2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2025 года                                                                                 № 299
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 28 февраля                2019 года № 152 «Об административно-территориальном устройстве Грайворонского городского округа» (в редакции от 23.10.2024 г. № 135)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», законом Белгородской области от 20 декабря           2004 года № 159 «Об установлении границ муниципальных образований          и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского округа, муниципального округа, муниципального района», законом Белгородской области от 15 декабря 2008 гола № 248 «Об административно-территориальном устройстве Белгородской области», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 28 февраля 2019 года № 152 «Об административно-территориальном устройстве Грайворонского городского округа»                          (в редакции от 23.10.2024 г. № 135) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1) пункта 2 Решения исключить.

1.2. Подпункт 2) пункта 2 Решения после слов «вдоль реки до хутора Тополи» дополнить словами следующего содержания:

«; поселок Горьковский, в границах которой находятся поселки Горьковский, Чапаевский, Доброполье, Совхозный, Казачок, и граница которой с северо-западной и северной стороны проходит по границе Головчинской сельской территории (пункт 2 настоящей части); с восточной стороны — по границе Грайворонского городского округа и муниципального образования «Борисовский район»; с южной стороны — по границе Белгородской области; с западной стороны — по правому берегу Грайворонского рыбхоза вдоль лесополосы до западной окраины поселка Доброполье, затем поворачивает на северо-восток и проходит вдоль лесополосы до границы Головчинской сельской территории.».

1.3. Подпункт 3) пункта 2 Решения после слов «далее 5900 метров             в северном направлении вдоль русла ручья по границе сенокосов»  дополнить словами следующего содержания:
«; село Безымено, в границах которой находится село Безымено,                    и граница которой с северной стороны проходит от въезда в село Безымено                 в северо-восточном направлении 800 метров вдоль автодороги Грайворон — Харьков и 2590 метров вдоль лесополосы; с восточной стороны проходит 6750 метров от пересечения лесополос вдоль лесополосы к границе Белгородской области; с южной стороны проходит по границе Белгородской области; с северо-западной стороны проходит 6535 метров от границы Белгородской области в районе южной части балки Чехов Яр вдоль лесополос, пересекая ручей Понуры, до грунтовой дороги, далее 1100 метров вдоль лесополосы в северо-восточном направлении, пересекая балку реки Безыменка.».

1.4. Подпункт 4) пункта 2 Решения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                          или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                       на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить                                 на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа по экономической политике, муниципальной собственности, развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии                    (Бережная С.Н.).
Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа                                 А.Ю. Попов